MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO/2017 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢amentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superdvit Orcamentdrio

54.594.563.143,00
54.594.563.143,00
42.904.502.242,51

163.181.789,90

54.694.563.143,00
54.857.744.932,90
43.438.132.593,31
38.670.338.665,89
38.236.480.472,26

4.234.163.576,62

DESPESAS POR FUNCAQ/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

43.438.132.593,31
38.670.338.665,89

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

46.326.485.126,39

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias Realizadas (I)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (I)
Resultado Previdencidrio (IIT) = (I - IT)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdencidrias Realizadas (IV)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (V)
Resultado Previdencidrio (VI) = (IV - V)

2.573.522.632,80
6.120.281.759,31
(3.546.759.126,51)

] Meta Fixada no Resultado Apurado 9 Relacio & Met
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até 0 Bimestre ¢ em Relagao a Meta
(@) (b) (b/a)
Resultado Nominal 3.332.430.000,00 (5.365.133.742,95) (161,00)
Resultado Primério 11.701.000,00 6.184.128.909,53 52851,29
. Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigdo Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 277.500.608,26 3.234.536,58 255.544.314,36 18.721.757,32

Poder Executivo 271.630.659,13 3.234.536,58 249.674.365,23 18.721.757,32

Poder Legislativo

5.869.949,13

487.960.787,71

5.869.949,13

2.543.206,97

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.426.648.053,00 936.144.058,32
Poder Executivo 1.399.708.944,55 480.723.641,70 916.521.773,54 2.463.529,31
Poder Legislativo 26.939.108,45 7.237.146,01 19.622.284,78 79.677,66
TOTAL 1.704.148.661,26 491.195.324,29 1.191.688.372,68 21.264.964,29
Valor Apurado At o Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE Bimestre .% Minimo a . % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE 8.285.990.000,00 25 26,90
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagdo Infantil e Ensino Fundamental 3.285.952.938,00 60 103,01

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado Até o
Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até

o Bimestre

Despesas com Acdes e Sevigos Publicos de Satude executadas com recursos de impostos

6.148.257.934,75

15

19,92

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informagdes do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdéncia ) e da CGO (SEI n° 6017.2017/0011046-1 e 6017.2017/0011004-6)

1 - Na Consolidagio estdo agregados os dados do Poder Executivo: Adm.Direta (PMSP) e Adm.Indireta (HSPM; IPREM; SEMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; COHAB; FMH-COHAB e TMSP) e do
Poder Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM).

JOAO DORIA
Prefeito
CPF 940.628.978-49

EMERSON ONOFRE PEREIRA
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP 240.974/0-7

CAIO MEGALE
Secretdrio Municipal da Fazenda
CPF 258.297.758-67



